



Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 15 maja 2021 r.

ZPR.055.9.2021.AB

Szanowny Panie!

Odpowiadając na przekazaną drogą elektroniczną w dniu 5 maja 2021 r. petycję - nieformalnej organizacji „Wolni Uczniowie”, dotyczącą powrotu wszystkich uczniów do nauczania stacjonarnego, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie wyjaśnia, że z uwagi na konieczność monitorowania sytuacji epidemicznej wprowadzanie nauczania stacjonarnego ma charakter etapowy. Szczegółowe informacje na temat harmonogramu powrotu uczniów do nauczania stacjonarnego (z uwzględnieniem etapu nauczania w trybie hybrydowym) zostały zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki: <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/harmonogram-powrotu-uczniow-do-stacjonarnej-nauki-w-szkolach-i-placowkach>., należy jedynie zaznaczyć, że od 31 maja 2021 r. już wszyscy uczniowie i słuchacze będą uczyć się w szkołach i placówkach. Na stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki zamieszczone zostały również „Wytyczne MEiN, MZ i GIS dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych (aktualizacja 17.05.2021 r.)” - <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wytyczne-mein-mz-i-gis-dla-szkol-podstawowych-i-ponadpodstawowych>.

Jednocześnie, uprzejmie wyjaśniamy, że decyzje dotyczące wprowadzania nowych bądź odstępowania od obowiązujących obostrzeń podejmowane są podczas posiedzeń Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Decyzje te są również konsultowane ze specjalistami z zakresu zdrowia publicznego, wirusologami i epidemiologami. Istotne wsparcie dla Rządu stanowi Rada Medyczna, będąca organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów, którego przewodniczącym jest prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban, Konsultant Krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych.

Podejmowane decyzje zawsze są warunkowane aktualną sytuacją epidemiczną na terenie kraju.

Szczegółowe informacje na temat obowiązujących obostrzeń, a także przyczyn ich wprowadzenia bądź stopniowego od nich odstępowania są na bieżąco zamieszczane przede wszystkim na stronie internetowej <http://www.gov.pl/koronawirus>.

*Z poważaniem*

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/